Câmara Municipal de Muniz Freire
Estado do Espirito Santo

ATO N2 001/2024

Certifice que  fix  publicar nesta data e  present!,

ato no Quadro de Ates e Avisos e no  site  da

Camara  Municipal.

Munrz Freire/ES,

4Nagy024.0•0.11aMA

UI IRMA VI  GAL  DE CASTRO

!\GENTE ADMINISTRATIVO

DISPÕE SOBRE A RENÚNCIA AO CARGO DE VICE-PREFEITO

DO MUNICÍPIO DE MUNIZ FREIRE/ES E RESPECTIVA

DECLARAÇÃO DE VACÂNCIA DO CARGO

01 4)

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Muniz Freire — Estado do Espirito Santo, no uso de suas

atribuições que  !he  são conferidas em lei e

CONSIDERANDO o disposto no  Art.  4° - XXIV - do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Muniz Freire;

CONSIDERANDO que a Sr g  Mariana  Rodrigues Nogueira

Farias, através do Protocolo n° 199/24, de 23/04/24, apresentou renúncia ao cargo de Vice-Prefeita

do Município de Muniz Freire;

CONSIDERANDO que a renúncia do agente  politico  é ato

unilateral de vontade e irrevogável;

Faz saber para registro e publicação a seguinte

DECLARAÇÃO

Fica DECLARADA a extinção do mandato da Vice-Prefeita do Município de Muniz Freire, Sr g  Mariana

Rodrigues Nogueira Farias, consoante â Carta de Renúncia apresentada e protocolada nesta Casa

pela então detentora do mandato.

Levando em consideração a extinção do mandato, fica declarada a vacância do cargo de Vice-

Prefeito Municipal.

1

Câmara Municipal de Muniz Freire
Estado do Espirito Santo

Comunique-se ao Prefeito Municipal, Sr. Gesi Antonio da Silva Júnior, para o devido conhecimento.

Publique-se.

Muniz Freire/ES, 24 de abril de 2024.

JOSÉ MARIA BERGAMINI
Presidente

S
l
e'

SEBASTIAo I 	MARES PEREIRA
Vice-Presidente

6fr(/
CA(QUE DE SOUZA CARVALHO

SECRETARIO

2

	Page 1
	Page 2